
 

2023年 3月 22日 

各 位 

 

〈やまぎん〉法人インターネットバンキング「ネット EB」における機能の追加について 

 

  株式会社 山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、2023年3月26日（日）より、法人、個人事業主のお客

さま向けにご提供しております〈やまぎん〉法人インターネットバンキング「ネット EB」について、利便性の向上を目的に 

機能の追加を行います。 

当行では引き続きお客さまにご満足いただけるよう、各種非対面サービスの利便性向上に努めてまいります。 

今後ともご愛顧賜りますよう、お願い申しあげます。 

 

記 

 

１． 主な内容 

項目 内容 

電子交付サービス 

対象帳票の追加 

電子交付サービスの対象帳票に「手数料領収書」を追加いたします。 

入出金明細照会件数

の上限拡大 

入出金明細照会で一度に照会できる明細の上限数を 2,000件に拡大いた

します。（現行は期間指定の場合 200件、単日指定の場合 500件） 

※ 当日、前日の明細照会時は、上限数が 1,000件となります。 

     その他、画面の一部改修や、操作性の改善をいたしますが、お客さまより入力いただく項目などに変更は 

ございません。 

 

２． 実施日 

     2023年 3月 26日（日）6:00 

 

３． その他 

     かねてよりご案内のとおり、「手数料領収書」の電子化に伴い、ネット EB のご契約者様あて郵送

にてご案内しております、はがき型の「手数料領収書」につきましては、2023 年３月の手数料 

引落分のご案内をもちまして、取り扱いを終了させていただきます。 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

経営企画部 広報室 

TEL 023－623－1221（代表） 

【受付時間】 9：00〜17：00 


